
strana 1 www.libcice.cz

Cena: 5,- Kč

březen 2011

Měsíčník města Libčice nad Vltavou

Místo konání doplňovacích voleb do Senátu  
Parlamentu České republiky
Sídlo volebního okrsku č. 1: obřadní síň Městského úřadu 
Libčice nad Vltavou, 
náměstí Svobody 90, Libčice nad Vltavou 
Sídlo volebního okrsku č. 2: Základní umělecká škola, 
Letecká 441, Libčice nad Vltavou 
Sídlo volebního okrsku č. 3: Mateřská škola, Chýnovská 
367, Libčice nad Vltavou 

Starostové ví nejlépe, co trápí obce a města a co je pro ně 
potřeba. Proto v senátních doplňovacích volbách, které 
proběhnou 18. a 19. března 2011, podporuji nezávislého  
kandidáta na kandidátce TOP 09 starostu středočeské 
obce Kmetiněves Luďka Kvapila.

Pavel Bartoš 
starosta města 

Změna volebních místností.
V souvislosti s doplňujícími volbami do Senátu došlo 
ke změně 2 volebních místností.  Namísto kulturní-
ho domu, kde se koná v době voleb ples, bude volební 
místností základní umělecká škola a namísto Chýnov-
ské 556, kde nedošlo k dohodě o výši nájmu s majiteli 
domu, bude volební místností mateřská škola.

Starosti 
místostarosty
Co dělá neuvolněný mís-
tostarosta? Musí se věno-
vat své vlastní práci, aby se 
uživil. Kromě toho přibyly 
agendy města, které za-
bírají poměrně dost času. 
První starostí tedy je, jak 
to všechno skloubit. Sna-
žím se věnovat hodně času 
městu, často nás můžete 
vidět společně se staros-
tou. 
Nedávno jsme navštívili 
rozhořčené občany v Haš-
lerově ulici. Mráz povolil 
a auta vozící materiál na 
sousední stavbu přispěla k 
rozbahnění vozovky. Roz-
hořčení sousedů je pocho-
pitelné, řešení není oka-
mžité: stavebník přislíbil 
provizorní opravy nezpev-
něné vozovky, občanům 
jsme přislíbili zařazení 
do investičního plánu. 
Mimochodem, z volební-
ho programu Liběhradu: 
„Město budeme plánovitě 
rozvíjet v souladu s územ-
ním a regulačním plánem. 
Finančně a technicky za-
jistíme dokončení povr-
chů zbývajících komuni-
kací města: Tržní ulice, Ke 
Studánkám, Za Kovárnou. 
Vybudujeme chodníky 
a parkovací místa na 
sídlišti Pod Leteckou 

a na sídlišti Sahara ve smy-
slu připravovaného pro-
jektu na revitalizaci sídliš-
tě Sahara. Do konce roku 
2011 dokončíme povrchy 
komunikací Na Vrchách  
a Pod Kameníčkem.“ 
Všichni víte, že poslední 
dvě akce zima přerušila. 
Projekt revitalizace Sahary 
připravujeme a s povrchy 
vozovek počítáme. Tyto 
akce ovšem těžko dokon-
číme bez dotací, běžný 
rozpočet města na ně ne-
stačí. Věříme, že do konce 
volebního období všechny 
vozovky dokončíme. Sta-
rosti nám momentálně dě-
lají dvě rozpracované akce: 
chodníky a revitalizace 
zeleně. Chodníky v ulici 
5. května bude muset fir-
ma v reklamaci předělat. 
Těžkou hlavu nám dělá 
projekt obnovy zeleně. Zá-
važnými chybami je zatí-
žen jak projekt, tak realiza-
ce. Na nápravě se pracuje.
Pozornost věnujeme také 
školství, zahájili jsme prá-
ci nové školské komise. 
Staráme se o zázemí škol, 
ZUŠ dostane novou kotel-
nu a připravuje se projekt 
rozsáhlejší rekonstrukce, 
na ZŠ je problém se stře-
chou, rodiče chtějí upravit 
provozní dobu školky atd. 
Všední starosti...     

Ing. Jiří Zajíc, CSc. 

Luděk Kvapil starosta Kmětiněvsi
Ing. Jiří Zajíc, CSc. místostarosta Libčic nad Vltavou
Ing. Pavel Bartoš, MBA starosta Libčic nad Vltavou



strana 2 www.libcice.cz

Oznámení o době a místě konání doplňovacích 
voleb do Senátu  Parlamentu České republiky
Starosta města Libčice nad Vltavou podle  §  15  záko-
na  č. 247/1995  Sb., o volbách do Parlamentu České 
republiky a o změně a doplnění některých dalších zá-
konů, ve znění pozdějších předpisů
oznamuje:

1. Doplňovací volby do Senátu  Parlamentu České re-
publiky se  uskuteční :  
• v pátek   18. března 2011 od 14,00 hodin do 22,00 
hodin    a
• v sobotu  19. března 2011 od  8,00 hodin do 14,00 
hodin.

2. Místem konání voleb 

• ve volebním okrsku číslo 1 je obřadní síň Městského 
úřadu Libčice nad Vltavou, náměstí Svobody 90 pro 
voliče podle místa, kde jsou přihlášení k trvalému po-
bytu:
5. května  (42, 43, 54, 60, 64, 66, 67, 68, 70, 72, 76, 77, 
99, 109, 160, 173)
Bratrská  (126, 127, 128, 150, 170)
Bratří Fischerů  (798, 804)
Dělnická  (161, 274)
Fügnerova  (135, 156, 157, 158, 159, 169, 186, 187, 197, 
198, 220, 221, 223, 224, 225, 235, 241, 242, 243, 272, 
276, 293, 296, 297, 298, 299, 308, 323, 328, 358, 755, 
*4, *5)
Hašlerova  (25, 35, 36, 65, 133, 134, 188, 206, 268, 325, 
334, 340, 344, *10, *11, *26, *30)
Holubická  (78, 278, 292, 350, 733, 758, 761, 762)
Hřbitovní   (1, 2, 3, 27, 31, 32, 55, 59, 63, 89, 92, 97, 
205, 288, 342, 735, 789)
Chýnovská  (73, 80, 81, 83, 84, 85, 86, 93, 122, 129, 131, 
132, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 145, 146, 
147, 151, 154, 155, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 175, 
179, 180, 182, 196, 202, 207, 209, 237, 240, 252, 291, 
301, 333, 367, 578, 580, 586, 587, 777, 799)
K Nádraží  (22, 33, 37, 38, 75)
K. H. Borovského  (110, 200, 219, 262, 267, 283, 347, 
379, 720, 729, *25)
Kralupská  (4, 5, 26, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 176, 
266, 753)
Křivá  (352, 577, 621, 639, 743, 749, *22)
Letecká  (87, 88, 91, 98, 111, 112, 113, 116, 117, 120, 
213)
Libušina  (34, 39, 41, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 
53, 61, 69, 94, 95, 96, 108, 738, 750, 760)
Lidická  (234, 238, 248, 250, 251, 264, 270, 280, 281, 

285, 303, 310, 312, 313, 314, 315, 329, 338, 343, 348, 
355, 359, 724, 736, 748, 782)
Na Růžku  (153, 316, 773, 776)
Na Spojce  (115, 118, 119)
náměstí Svobody  (90, 130, 152, 177, 218, 227, 244, 
247, 249, 254, 255, 305, 346, 356, 377, 765)
Nerudova  (124, 144, 149, 172, 178, 190, 290, 320, 725, 
797)
Pod Hrádkem  (12, 13, 14, 20, 28, 29, 57, 58, 294, 360, 
780, 781)
Pod Kameníčkem  (603, 604, 606, 679, 680, 682)
Pod Kostelem   (21, 30)
Pod Nádražím  (74, 341)
Proti Škole   (279, 326, 770, 783)
Tyršova   (168, 171, 181, 183, 184, 185, 189, 192, 194, 
195, 199, 201, 203, 204, 210, 228, 229, 231, 239, 246, 
256, 261, 277, 324, 769, 794, 805)
U Černé hory   (62, 71)
U Krytu   (123, 217, 284, 345, 368, 759, 784)
U Staré školy   (107)
V Pražce   (317, 318, 319, 321, 339, 363, 369, 375, 740, 
741, 785, 807, *12, *18, *24, *29, *33)
Ve Staré cihelně   (16, 330, 332, 351, 357, 361, 364, 365, 
366, 370, 371, 372, 378, 719, 721, 731, 734, 754, 763, 
767, 775, *6, *7, *31)
Vltavská   (6, 7, 8, 9, 10, 11, 15, 17, 18, 19, 23, 24, 56, 
82, 100, 716, 751)
Zahradní   (114, 125, 214, 215, 232, 258, 259, 260, 263, 
269, 271, 273, 275, 282, 287, 300, 304, 307, 309, 311, 
327, 331, 335, 337, 349, 353, 373, 732, 771, 778, 786, 
787)
Za Kovárnou  (376)
* evidenční číslo

• ve volebním okrsku číslo 2 je Základní umělecká 
škola  Libčice nad Vltavou, Letecká 441 pro voliče po-
dle místa, kde jsou přihlášení k trvalému pobytu:
Bratrská  (230, 253, 306)
Dělnická  (422, 442, 472, 517, 728)
Drážní domek  (407)
Družstevní  (193, 216, 245, 257, 265, 289, 374, 802, *3) 
Hřiště  (527)
Kolonie  (411, 412, 413)
Letecká  (121, 148, 174, 191, 286, 302, 336, 354, 362, 
410, 416, 426, 429, 430, 431, 432, 435, 436, 437, 438, 
439, 440, 441, 450, 473, 480, 481, 482, 483, 484, 485, 
489, 491, 497, 508, 518, 519, 520, 521, 522, 523, 524, 
525, 526, 528, 529, 530, 531, 538, 539, 540, 541, 542, 
543, 544, 545, 547, 548, 549, 550, 739, 742, 745, 747, 
757, 790)



strana 3www.libcice.cz

Umístění kontejnerů
27. 3.

Sběrna elektronického 
odpadu, lednic a pneumatik  

2.  a  30. 3.
15:00-16:00 hodin

Termíny svozu BIO 
popelnic v roce 2011

 1.svoz  11. 4. 2011  14. týden

 2.svoz    9. 5. 2011  18. týden

 3.svoz    6. 6. 2011  22. týden
  

 4.svoz  20. 6. 2011  24. týden

       a dále každé liché pondělí  
 
   Poslední svoz 21.11.2011 47.týden 

Letecké náměstí  (380, 390, 393, 394, 395, 396, 397, 
461, 464, 494, 505, 509, 552, *1)
Na Radosti  (447, 448, 452, 453, 454, 457, 458, 462, 
463, 466, 801)
Na Výsluní  (400, 418, 467, 475, 476, 492)
Palackého  (208, 211, 212, 222, 226, 233, 236, 295, 322, 
746)
Pod Strání  (446, 501, 504, 516, 803)
Pod Viničkou  (490, 495, 496, 498, 499, 500, 503, 507, 
511, 513, 546, 752, 774, 788, 791, 792, 793, 796, 806, 
*14, *15, *16, *17, *21, *27) 
Pod Zastávkou  (387)
Strážní domek  (405)
Tržní  (445, 449, 451, 468, 470)
Turská   (381, 384, 406, 417, 419, 425, 427, 488, 506, 
514, 515, 532, 533, 551, *19)
U Přívozu  (420, 493, 537, 779)
U Zastávky  (382, 383, 385, 388, 391, 392, 479)
V Zahrádkách  (386, 389, 398, 399, 402, 403, 415, 421, 
423, 424, 428, 443, 444, 455, 456, 459, 460, 465, 469, 
471, 474, 477, 478, 486, 487, 502, 510, 512, 554, 756, 
766, 800,  *23, *28, *32, *34)
* evidenční číslo

• ve volebním okrsku číslo 3 je Mateřská škola Libčice 
nad Vltavou, Chýnovská 367 pro voliče podle místa, 
kde jsou přihlášení k trvalému pobytu:
Chýnovská  (556, 563, 579, 581, 582, 583, 588, 596, 
602, 605, 608, 610, 611, 618, 683, 684, 730)
K Sídlišti  (555, 744)
Ke Křižovatce  (560, 561, 562, 570, 576)
Ke Studánkám  (717)
Lesní  (557, 558, 559, 564, 565, 566, 573, 642, 772)
Na Vrchách  (584, 585, 589, 590, 591, 592, 593, 594, 
595, 597, 598, 599, 600, 601, 607, 609, 612, 613, 614, 
615, 616, 617, 623, 624, 625, 626, 627, 628, 629, 671, 
672, 673, 674, 675, 676, 677, 678, 764, *20)
Na Vršku  (567, 568, 569, 571, 572)
Pod Hájem  (630, 631, 632, 633, 634, 635, 640, 641, 
643, 644, 645, 646, 647, 648,649, 650, 651, 652, 653, 
654, 655, 656, 657, 658, 659, 660, 661, 662, 663, 664, 
665, 666, 667, 668, 669, 697, 699, 700, 701, 702, 703, 
704, 706, 707, 708, 709, 710, 711, 718)
Pod Kameníčkem  (619, 620, 636, 637, 638, 670, 681, 
698, 726)
Pod Saharou  (534, 535, 536, 685, 686, 687, 688, 689, 
690, 691, 692, 693, 694, 695, 696, 705, 712, 713, 714, 
715, 722, 723)
Saharská  (737)
V Akátech  (574, 575, 622)
* evidenční číslo

3. Voliči  bude 
umožněno hla-
sování poté, kdy 
prokáže svou to-
tožnost a státní 
občanství České
republiky (plat-
ným občanským  
průkazem, ces-
tovním, diplo-
matickým nebo 
služebním pasem 
České republiky 
anebo cestovním 
průkazem). Ne-
prokáže-li  uve-
dené skutečnosti 
s t a n o v e n ý m i 
doklady, nebu-
de mu hlasování 
umožněno.

4. Voliči budou 
dodány nejpoz-
ději 3 dny přede 
dnem  konání voleb hlasovací  lístky. Ve dnech voleb vo-
lič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

5. V případě   konání   II. kola  voleb  do  Senátu Parla-
mentu České republiky se  tyto  uskuteční :
• v pátek dne  25.  března 2011 od   14.00   hodin   do   
22.00   hodin    a
• v sobotu dne  26. března 2011 od     8.00   hodin   do   
14.00   hodin.
     
6. V případě konání II. kola voleb volič obdrží  hlasovací  
lístky ve volební místnosti ve dnech voleb.

7. V době konání voleb lze požádat, aby volič mohl hla-
sovat mimo volební místnost. V takovém případě vyšle 
okrsková volební komise k voliči dva své členy s přenos-
nou volební schránkou. Tuto žádost je možno telefonicky 
uplatnit před konáním voleb na Městském úřadu v Lib-
čicích nad Vltavou na tel. číslech  233 101 651, 233 101 
654, 233 101 655 a 233 101 656.

                                  Ing. Pavel Bartoš, MBA
                                                                               starosta 
  



strana 4 www.libcice.cz

Inzerce



strana 5www.libcice.cz

5. LIBČICKÝ MASOPUST
„Sněhurka a co nejvíce trpaslíků“

Začátek na SAHAŘE – konec u KULTURNÍHO DOMU.
Trasa průvodu: Sahara, ul. Křivá a Chýnovská.
Veselá zastavení: U Kameníčku, náměstí Svobody, 
finále u Kulturního domu.
Zpěv, tanec, pohádka, 
potrestání jankovité kobyly.  
                

Program:
10:00 hodin – MASOPUSTNÍ PRŮVOD MĚSTEM 
v maskách za doprovodu řízné kapely, 
potrestání jankovité kobyly – aneb kdo za to může                
10:30 hodin – TRADIČNÍ ZABIJAČKA U KULTURNÍHO DOMU

ŘEZNICTVÍ KOHOUT: ovar, jitrnice, jelita, guláš a čerstvé maso
Po průvodu „prdelačka“ zdarma.

Oblíbené soutěže pro děti i děti odrostlé! 
Soutěž o největšího a nejmenšího trpaslíka, o nejkrásnější Sněhurku.

Stánky s medovinou, koblihami, dřevěnými hračkami atd.

Srdečně zvou: Město Libčice nad Vltavou, SHT Mariane, 
ZŠ, MŠ, ZUŠ, 

Dětské centrum volného času Sahara.

5. 3. 2011

pohádkový

Nové knihy
Pro čtenáře, kteří milují nemocnice, 
lékaře, zdravotní sestry
Bazzel, J.: Doktor zabiják, Víkend 2010
Beckett, S.: Chemie smrti, KK 2010
Dreyer, E.: Kdo je na řadě, Klokan 1010
Maberry, J.: Nultý pacient, BBart 2010
McClure, K.: Bílá hrozba, Klokan 2010
Neiderman, A.: Živá voda, Klokan 2010
Palmer, M.: Druhý názor, Aktuel 2010
Sefraty, T.: Pátý pacient, motto 2006
Tursten, H.: Noční vizita, motto 2008

Pro ty, co se injekcí bojí trochu
Nix, G.: Za zdí, doplňující sva-
zek k trilogii příběhů ze Starého království
Nix, G.: Klíče od Království, Pan Pondělí, Triton 2005
Nix, G.: Klíče od Království, Úděsné úterý, Triton 2006
Nix. G.: Klíče od Království, Sychravá středa, Triton 2008

A pro ty, kdo řvou, jenom když se mihne bílý plášť 
O mašince Tomášovi, 11.-15. díl, Egmont

Milé Maliny,
i v březnu se s Vámi těšíme na pra-
videlná setkání. Pondělky budou 
opět věnovány cvičení s dětmi v so-
kolovně. Začínáme v 10.00, vstup-
né je 40 Kč a cvičení je určeno pro 
již chodící děti. Čtvrtky opět pro-
zpíváme s Káčou v ZUŠ – kapacita 
zpívání je již naplněná, zatím tedy 
jen pro přihlášené. 
Ve čtvrtek 24. března bychom rády 
pozvaly všechny děti i s jejich ma-
minkami, tatínky či babičkami 
a dědečky na pohádkové loutkové 
divadélko. Uskuteční se místo pra-
videlného zpívání od 9.30 hodin 
v sále ZUŠ. Vstupné je dobrovolné. 
Přijďte s dětmi strávit dopoledne 
mezi nás!

Krásný zbytek zimy a pěkné první 
jarní dny Vám přejí 

Katka
Radka 

Renata

  Program Klubu seniorů
       2.3. Posezení u kávy
      9.3. Oslava MDŽ
    16.3. Výroba šperků
    23.3. Soutěž s písničkou
    30.3. Čtení z časopisu Generace



strana 6 www.libcice.cz

Počátek roku je ve znamení žádostí o dotace pro město
Počátek roku, místo aby pokračoval v laskavém  doznívání vánoční pohody, byl opravdu rušný. 
Bylo potřeba  řešit hned několik pro město důležitých záležitostí. Sešla se grantová komise a doporučila radě města 
ucházet se o několik grantů. Nyní je podána žádost na středočeský fond rozvoje obcí FROM na získání finančních pro-
středků 1,7 milionu Kč na výstavbu garáží pro sbor dobrovolných hasičů (SDH). Sluší se připomenout, že další auto pro 
SDH jsme získali zdarma od profesionálního hasičského sboru z Roztok. Dále se budeme ucházet o získání finančních 
prostředků ve výši 4 miliony Kč z Ministerstva pro místní rozvoj (MMR) na revitalizaci prostoru sídliště Sahara. Akce 
je rozdělena na dvě části. Nyní žádáme o finance na revitalizaci prostoru panelového sídliště Nová Sahara. Stará Sahara 
bude řešena projekčně ještě letos a o finance požádáme MMR v příštím roce. Grantová komise i rada města odsouhlasily 
žádost o grant z Operačního programu životní prostředí (OPŽP) na získání finančních prostředků na pořízení úklidové 
techniky města na snížení prašnosti ve výši 80 % pořizovacích nákladů. Rovněž byla radou města schválena žádost na 
ROP o grant na generální rekonstrukci budovy a areálu základní umělecké školy (ZUŠ). Nyní jsme ve fázi zpracování 
zadání a stavební dokumentace. V současné době dobíhají grantová řízení na pořízení dokumentace oživení libčické ná-
plavky, výstavbu bezbariérových chodníků a obnovu stromořadí v hlavních uličních osách. Ve věci grantů jsem připraven 
osobně cokoli vysvětlit a odpovědět na dotazy občanů. Pro přehlednost přikládám tabulku.

Pavel Bartoš, starosta

Přehled probíhajících grantových záležitostí města (stav k 10.2. 2011)
Název akce                         Zdroj financí      Žádáme o mil. Kč      Spoluúčast města %      Spoluúčast města v mil. Kč
1 Revitalizace panelového 
    sídliště Sahara       MMR              4                        25                                         V jednání
2 Garáž pro hasiče       FROM            1,7                          5                                         V jednání
3 Rekonstrukce ZUŠ       ROP            V jednání                        15                                         V jednání
4 Úklidová technika města  OPŽP            V jednání                        20                                         V jednání
5 Obnova stromořadí         MŽP             3,483                        33                                          1,141
6 Bezbariérové chodníky      SFDI             3,946                        39                                          1,555
7 Libčická náplavka 
    -dokumentace       Střed. kraj                 0,303                        57                                          0,397

Výroční valná hromada SDH Libčice
Dne 15.1.2011 od 15:00 hodin se v restauraci Kultur-
ní dům konala výroční schůze SDH Libčice nad Vl-
tavou. Dostavili se nejen členové sboru, ale i zástupci 
okolních SDH a zástupci města Libčice nad Vltavou. 
Všichni přítomní byli mimo jiné seznámení s činností 
sboru a činností výjezdové jednotky za rok 2010. Bě-
hem celé výroční schůze byly na projektoru promítá-
ny fotografie a videa z akcí, soutěží a zásahů.

Činnost výjezdové jednotky SDH Libčice 
nad Vltavou za rok 2010
Výjezdová jednotka rok 2010 zahájila dozorem nad 
tradičním novoročním ohňostrojem, který se konal 
na prostranství u řeky Vltavy. 
Během celého roku jednotka vyjela na 24 událostí, 
z toho se jednalo o 15 požárů, 1 dopravní nehodu, 
3 technické pomoci, dále se jednotka účastnila školení 
velitelů a strojníků v obci Lety a školení doplňování 

vody do vaku pod vrtulník. Jednotka se také pravi-
delně účastní stáží u HZS Roztoky, kde v roce 2010 
působila dvakrát. 
Nad ostatními výjezdy bych rád vyzdvihl pomoc jed-
notky v oblastech zasažených povodní v srpnu 2010. 
Naše jednotka působila v obci Chrastava. Za umožně-
ní pomoci na Liberecku bych rád poděkoval předsta-
vitelům obce a panu starostovi. 
Do výjezdové jednotky nastoupil v roce 2010 Jiří Ne-
jedlý a začal se tak aktivně podílet na činnosti výjez-
dové jednotky.

Všechny zásahy v roce 2010 se naší jednotce ve spolu-
práci s HZS Roztoky a okolními dobrovolnými sbory 
podařilo zdárně dokončit, přestože to bylo někdy vy-
čerpávající a obtížné, bez zranění zasahujících hasičů.
Rád bych poděkoval všem hasičům výjezdové jednot-
ky za skvěle odvedenou práci v roce 2010.

Tomáš Brokl
zástupce velitele VJ



strana 7www.libcice.cz

Školka 
informuje

Musíte se snažit, pane správče…
V roce 2006 bylo v Libčicích nad Vltavou 20 místních 
komunikací bez povrchu. Tedy lépe řečeno s hlině-
ným povrchem. Za čtyři roky jsme většinu blátivých 
cest převedli do zámkových dlažeb a asfaltu. Celkem 
rychle jsme si na povrchy z asfaltu, zámkové dlažby 
a nové chodníky zvykli. To je samozřejmě v pořád-
ku, město a jeho představitelé jsou tu mimo jiné od 
toho, aby tyto úkoly řešili. Konečně,  Liběhrad to 
voličům slíbil a podařilo se mu slib splnit. Trvám na 
tom, že zastupitelé jsou zodpovědni za to, jestli ob-
čané mimo jiné mají asfaltové povrchy komunikací 
a řádné chodníky. Zde musím uvést, že tento měsíc si mě 
i pana místostarostu Jiřího Zajíce na toto téma „podali“ 
obyvatelé dočasně blátivé a jindy prašné Hašlerovy ulice. 
A musím uznat, že tamní obyvatelé nás do bahna 
Hašlerovy ulice trochu namočili. Nepomohla argu-
mentace, že „Hašlerku“ zdevastovala nákladní auta 
stavebníka developera. Nepomohla ani argumentace, 
že ani předchozí „obecní vlády“ povrch komunika-

ce po dokončení železničního koridoru v roce 2002 
neprovedly. Naší povinností je co možno nejrychleji 
asfaltový povrch „Hašlerky“ udělat. Pan stavebník de-
veloper slíbil, že v co nejkratším čase dle klimatických 
podmínek uvede „Hašlerku“ do řádného technické-
ho stavu, a to na jeho vlastní náklady. Odbor sprá-
vy majetku města opravu komunikace ohlídá. Rada 
města poté zadá vyprojektování asfaltky v Hašlerově 
ulici. Stavbu můžeme zařadit do investičního plánu 
až na rok 2012. Podstatné ale je, bude-li město na tuto 
ulici mít realizační peníze. Na tyto místní komuni-
kace žádné granty opravdu nejsou. Zkrátka, udělejte 
si to, jak chcete, ale my, občané, na asfaltce trváme. 
A jak z toho ven? Zde by se pro zastupitele slušelo 
doporučení pro správce pivovaru z Hrabalova ro-
mánu Postřižiny: „ Musíte se snažit, pane správče“… 
Na závěr uvádím, že v Libčicích chybí asfaltový po-
vrch například  v ulici Ke Studánkám, Hašlerova, 
V Akátech a několik dalších menších úseků. Věřím, 
že problém povrchu městských komunikací v tomto 
volebním období zvládneme.

Pavel Bartoš, starosta

Nábor nových členů
SDH Libčice nad Vltavou do svých řad přijímá nové členy, a to jak do výjezdové jednotky (podmínkou věk 
od 18 let), tak i do sportovních družstev mužů a žen. V případě Vašeho zájmu nás kontaktujte na e-mail  
hasici.libcice@email.cz. 
Do blízké budoucnosti SDH Libčice nad Vltavou plánuje i založení mladých hasičů. 
Více informací o SDH Libčice nad Vltavou naleznete na www.hasici-libcice.wz.cz .

Zápis do školky je pro ro-
diče jistě důležitým roz-
hodnutím. Mnozí rodiče 
svěřují své malé drobeč-
ky do péče mateřské 

školy s určitými obavami, a někdy 
i právem. Ne každé dítě je pro vstup do mateřské 
školy zralé. Změna související s nástupem do škol-
ky vždy pro dítě představuje určitý náraz a vždy zá-
leží především na jeho emoční stabilitě a jistotě, ale 
i na věku. Jinak ho bude zpracovávat dítě tříleté, 
které bylo do té doby jen s maminkou a jinak dítě 
o něco starší, které už má za sebou zkušenost nějaké 
částečné změny.
Zvládnutí vstupu do MŠ je velký úkol nejen pro dítě, 
ale i pro rodiče. Nejistá maminka, z které čiší obavy, jak 
to její dítě zvládne, k překonání obtíží příliš nepřispěje.
Aby byl vstup pro dítě co nejméně traumatizující, pro-
bíhá ve školce adaptační režim, který se přizpůsobuje 
individuelním potřebám dítěte.

I přes problémy s přivykáním  je mateřská škola pro 
dítě velmi důležitá a v oblasti socializace má nezastu-
pitelnou úlohu.
Bohužel je školka často chápána pouze jako pomoc 
pracujícím matkám, nebo příprava na školu.
Tyto představy jsou velmi zjednodušené. Školka uvá-
dí dítě do širšího společenství, pomáhá jeho začlenění 
do širších společenských vztahů. Dítě se učí orientovat 
ve skupině svých vrstevníků, učí se jim přizpůsobovat, 
ale i se prosadit. Dítě ve školce poznává jiné lidi, po-
znává i samo sebe. Každé dítě je sice individualita, ale 
vyrůstá mezi ostatními. Ty jedinečnosti se ve skupině 
porovnávají, konfrontují 
a doplňují. 
Mateřská škola by měla být chápána jako začátek celo-
životního, systematického vzdělávání. 
I přes všechny klady, které školka jistě má, by však 
neměli rodiče zapomenout, že vzhledem k věku jejich 
dětí je to stále pouze doplněk rodinné výchovy. 

Zdeňka Frantová



strana 8 www.libcice.cz



strana 9www.libcice.cz

Inzerce

DOPLŇOVACÍ VOLBY DO SENÁTU
první kolo 18. a 19. 3. 2011, druhé kolo 25. a 26. 3. 2011
Milí občané Libčic nad Vltavou,

v říjnu 2008 jste svým senátorem zvolili mého 
otce Jiřího Dienstbiera. Naše rodina má ve 
volebním obvodu hluboké kořeny. Táta se 
narodil v Kladně a část svého dětství prožil 
i u příbuzných na statku v nedalekých Holu-
bicích. Jeho rodiče byli lékaři a své povolání 
vykonávali také v kladenském regionu. Díky 
svému vztahu k regionu táta, jak v kampani 
slíbil, vykonával funkci senátora s plným na-
sazením, ať už v zahraničním výboru nebo 
při snaze pomoct s řešením konkrétních 
problémů obcí a měst ve volebním obvodu. 
Mohli jste se s ním také při různých příleži-
tostech osobě setkat v Libčicích. Bohužel mu 
nebyl dopřán čas, aby své poslání dokončil.

Naše politická scéna je postižena netolerancí, 
vzájemnými útoky, prosazováním osobních 
zájmů a korupcí. Čeští politici neuvažují 
o dlouhodobých vizích, uvažují v lepším pří-
padě od voleb k volbám. Díky současné poli-
tice vládní koalice se už o zásadních otázkách 
v Poslanecké sněmovně nevede žádná disku-
se. Opozice nemá prostor sdělovat své názory 
a zákony se někdy projednávají ve zkráceném 
znění, aniž se domýšlí a důkladně projednávají jejich možné dopady na společnost. 

Úloha Senátu se díky tomu zvyšuje a stává se místem, kde by se mohla prosadit vyšší politická kultura, 
kde by se mohlo věcně debatovat a kde by měly být slyšeny všechny možné názory. Senát by měl být 
zároveň komorou, která bude předkládat alternativy k  necitlivě prosazované politice současné vládní 
koalice. Jiný pohled Senátu by mohl přispět ke schválení rozumné důchodové reformy bez povinného 
pojištění u soukromých finančních skupin bez státní garance budoucí výplaty důchodu. Díky tomu by 
nebylo potřebné ani zrušení snížené sazby DPH, kterým chce vláda svou důchodovou reformu finan-
covat. Předešlo by se tak 10% zdražení základních potřeb jako jsou potraviny, léky, doprava a bydlení. 
Debatu je nutné vést i o celkově spravedlivém daňovém systému. Senát by měl také přispět k zachování 
slušných zdravotních standardů pro všechny a zabránit rozdělení péče na chudinskou a nadstandardní. 

Chtěl bych Vás pozvat k doplňovacím volbám do Senátu. Pokud mi dáte svou důvěru, budu prosazovat 
shora uvedené principy. Rád bych také navázal na činnost svého otce při konkrétní pomoci městům 
a obcím ve volebním obvodu, např. na snahu o záchranu Masarykova nádraží, a to i díky výborné spo-
lupráci s tátovým dosavadním týmem.

Váš kandidát do Senátu
Jiří Dienstbier



strana 10 www.libcice.cz

Druhé balkánské intermezzo
Když jsem připravoval pro lednové číslo Libčických novin člá-
nek zaobírající se problematikou Balkánu, slíbil jsem v něm, že se 
k tématu ještě jednou vrátím. Musím se však přiznat, že sám pro 
sebe jsem si k tomu udělal malý, nebo spíše velký otazník. Pochy-
by nad tím, zda článek podobného ražení a zaměření je vhod-
ný pro městské periodikum, nakonec vyřešila kladná odezva  
mezi čtenáři a já Vám všem za ni touto formou děkuji. Rád bych 
tentokrát  připomenul útoky států NATO proti Svazové repub-
lice Jugoslávii v roce 1999, které jsem již letmo zmiňoval v ledno-
vém čísle. Téma je to v současné době aktuální, nemyslím pouze 
v souvislosti s nedávno zesnulým Jiřím Dienstbierem. V posledních 
týdnech toto téma doslova okupuje přední stránky celostátního 
tisku, mám na mysli mnohé „objevné“ články o napojení nejvyš-
ších kosovskoalbánských špiček na organizovaný zločin, odebírání 
a kšeftování s orgány kosovských Srbů a tak podobně. Uvozovky 
jsem u slova objevné použil naprosto záměrně, protože tato fakta 
jsou lidem zainteresovaným v problematice známa již více než de-
set let. To pouze naše nestranná média si dala velice na čas s jejich 
postupným zveřejňováním. Ona by se totiž mohla velice snadno po-
ložit otázka, zda nebyly útoky v roce 1999 pouze jedna velká fraška.

Tedy opět  se přenesme nazpět časem. 
Píše se rok 1998. Ozbrojené útoky UČK 
na Kosovu nabývají na intenzitě. Ter-
čem jsou nejenom Srbové, ale i běle-
hradské vládě loajální Albánci. Pasivní 
rezistence definitivně opouští scénu, 
hoří vesnice na obou stranách. Srb-
ská vláda posílá do Kosova armádu ve 
snaze obnovit pořádek. Dochází k řadě 
střetů, nutno přiznat, že armáda si také 
nepočíná vždy citlivě a v „rukavičkách“. 
Výsledkem je, že trpí převážně civilisté. 
Zhruba v polovině roku je patrné, že 
mezinárodní zprostředkování je nevy-
hnutelné. Dochází k prvním schůzkám 
a kontaktům. Miloševič se domlouvá 
s americkým emisarem Richardem 
Holbrookem (jedním z architektů míru 
v Bosně) na politickém řešení. Začí-
ná postupně stahovat své armádní jednotky z Kosova, tento 
vstřícný krok však nenalézá odezvu na straně Albánců. UČK 
okamžitě zaujímá vyklizené pozice a začíná opět útočit na sta-
hující se srbské jednotky. Spirála se roztáčí znovu, takt už ale 
udává vedení UČK reprezentované Hashimem Thacim. Začí-
nají hrát svou velkou hru vabank - nezávislost, nebo nic, a to 
za tiché podpory představitelů západního společenství. 15. 
ledna 1999 dochází  u vesnice Račak k události později známé 
jako tzv. masakr v Račaku. Je zde nalezeno několik desítek těl 
zabitých Albánců. Okamžitě je zalarmována televizní stanice 
CNN, jejímž prostřednictvím představitel OBSE William Wal-
ker sděluje světu, že Srbové opět spáchali hrůzný zločin, když 
chladnokrevně popravili tyto civilisty. Bělehrad se od celé udá-
losti distancoval a požadoval nezávislé mezinárodní vyšetřo-
vání, které zjistilo, že s mrtvolami bylo manipulováno. Nešlo 
tedy o oběti poprav, ale jednalo se o mrtvé příslušníky UČK 
z bojů v celém okolí, kteří byli převlečeni do civilních šatů a takto 
naaranžováni. To byla vhodná záminka, jak svět opět přesvědčit 
o srbské zběsilosti a albánské holubičí povaze. Scénář připomí-

nal několik let starý incident na sarajevském tržišti Markale, kde 

granát roztrhal několik desítek bosenských muslimů stojících ve 
frontě na chléb. Okamžitě byli také obviněni Srbové, vyšetřování 
ale dokázalo, že střela byla vystřelena  z vlastních muslimských 
pozic. Samozřejmě dodatečné vysvětlení už nemělo takovou pu-
blicitu západních médií. 
Ale zpět ke Kosovu. Dochází k již zmiňovaným jednáním v Ram-
bouillet. Proklamovaný cíl pro veřejné mínění - přimět obě stra-
ny k ukončení násilí, skutečný cíl – nalézt záminku, aby mohla 
začít vojenská operace proti SRJ.  24. března 1999 zahajuje NATO 
letecké útoky proti Jugoslávii. Záměr - přimět Miloševiče stáh-
nout své jednotky z Kosova a povolit zde přítomnost mezinárod-
ních jednotek, které budou dohlížet na dodržování pořádku. Lež 
je následována lží, útoky prý nejsou namířeny proti Srbům jako 
národu, ale pouze proti zločinnému režimu Miloševičovu. Nám 
jsou servírovány obrázky novodobých hrdinů, pilotů NATO se 
žvýkačkami v ústech, kteří z výšky několika kilometrů bez bázně 
a hany útočí ve svých supersonicích na cíle v říši zla…povětši-
nou municí obsahující ochuzený uran či kazetovými bombami. 
Tlachy o pouze vojenských cílech útoků se ztrácely v záplavě do-
padajících tomahavků a lží mluvčího  NATO, kterým byl Jamie 
Shea. Mosty, civilní továrny, infrastruktura, vše…hoří nemocni-
ce,  budova televize a čínská ambasáda, vlak s uprchlíky a jiné. 

Je s podivem, co 
všechno se dá 
vtěsnat pod po-
jem vedlejší ztráty. 
Obětí jsou i míst-
ní Albánci, kteří 
jsou nuceni masově 
opouštět své do-
movy a hledat azyl 
v uprchlických tá-
borech v Make-
donii a Albánii. 
Jak řekl srbský 
ministr zahrani-
čí Vuk Draškovič 
v předvečer útoků: 
„Začne-li operace, 
nikdo už neudrží 

psy na řetězech.“  Plánovači  v bruselské centrále měli také jasno - 
čím déle bude SRJ vzdorovat, tím tvrdší a bezcitnější budou údery. 
To se naplno projevilo, když nerozlučná dvojice generál Wesley 
Clark a tehdejší šéf paktu Javier Solana začínala  s přibývajícím 
časem útoků pociťovat narůstající beznaděj. Stratégové NATO 
se šeredně zmýlili ve své analýze, že Miloševič kapituluje za pár 
dní. Z těch se staly tři měsíce a ve finální fázi došlo už i k ploš-
nému bombardování strategickými stroji B-52. Srbsko, zničené 
a vržené touto zločinnou akcí o století zpět, nakonec podepisuje 
mírový plán, stalo se tak 9. června 1999 v Kumanovu. Nebyla 
to ale žádná kapitulace, jak by se mohlo zdát. Jednotky KFOR 
mohly sice vstoupit do Kosova, které federální armáda začala 
opouštět, avšak provincie nadále zůstávala součástí Srbska. Vše 
bylo potvrzeno následnou rezolucí RB OSN číslo 1244. Začínala 
se psát nová kapitola balkánské historie, která začala velkou lží, 
a to neméně krvavá.  Kosovo bylo nakonec stejně uloupeno, 
ale o tom zase někdy příště.
                                                                                                                          

David Majtenyi  

Hořící Bělehrad



strana 11www.libcice.cz

Informace o sčítání
Sčítání lidu, domů a bytů patří k nejrozsáhlejším stati-
stickým zjišťováním. Přináší velké množství cenných 
údajů, které nelze jiným způsobem efektivně zjistit. 
Následující sčítání je připravováno na březen 2011.
Přípravu, organizaci, samotné provedení sčítání, zpra-
cování a zpřístupnění jeho výsledků zajišťuje na zákla-
dě zákona č. 296/2009 Sb., o sčítání lidu, domů a bytů 
v roce 2011 Český statistický úřad. Smluvním partne-
rem pro provedení terénních prací při sčítání je Česká 
pošta, s. p.
Údaje do sčítacích formulářů se vyplňují k tzv. rozhod-
nému okamžiku - pro Sčítání lidu, domů a bytů 2011 je 
to půlnoc z 25. na 26. března 2011.

Distribuce sčítacích formulářů
Sčítací komisař navštíví vaši domácnost a předá vám 
sčítací formuláře. Požádá vás o potvrzení jejich pře-
vzetí podpisem. Zároveň vám předá vysvětlivky 
k vyplnění formulářů a poskytne další potřebné in-
formace. Sčítací komisař bude nosit viditelně umís-
těný průkaz, kterým se na požádání prokáže. Do 
vašeho bytu nevstoupí, pokud ho sami nevyzvete.
Seznam sčítacích komisařů bude vyvěšen na úřední 
desce Městského úřadu Libčice nad Vltavou   a rovněž 
na elektronické úřední desce na webových stránkách 
města.
Formuláře, které nemohly být domácnosti doručeny 
ani při opakované návštěvě sčítacího komisaře, budou 
k dispozici na poště, jejíž adresa a provozní doba budou 
uvedeny na letáčku vhozeném sčítacím komisařem do 
vaší schránky. Formuláře pro tzv. "dodatečné sečtení" 
(pro osoby, které např. budou v době sčítání v zahra-
ničí a vrátí se v dubnu či květnu) budou k dispozici 
v podatelně Městského úřadu Libčice nad Vltavou.
Sčítací formuláře můžete vyplnit i elektronicky. 
Potřebné informace vám podá sčítací komisař.

Městský úřad Libčice nad Vltavou nabízí obča-
nům k tomuto účelu veřejné internetové připoje-
ní v prostorách městské knihovny pro v přízemí 
budovy č.p. 90 na náměstí Svobody, a to ve vý-
půjční době knihovny (PO  od 8.00 do 12.00 hod. 
a od 12.30 do 17.30 hod., ST od 8.00 do 12.00 
hod. a od 12.30 do 18.00 hod., ČT od 8.00 do 
11.30 hod. a od 12.00 do 13.00 hod. a PÁ od 8.00 
do 11.30 hod.  a od 12.00 do 13.00 hod.)   
Účast obyvatel na Sčítání lidu, domů a bytů 2011 je 
dána zákonem č. 296/2009 Sb., o sčítání lidu, domů 
a bytů v roce 2011 a týká se všech osob, které se v roz-
hodný okamžik nacházejí na území České republiky 
nebo mají na území České republiky trvalý nebo po-
volený přechodný pobyt.
Ve sčítacích formulářích se již nezjišťuje vybavenost 
domácností spotřebiči, osobním automobilem, cha-
tou apod. Jediná otázka pro Sčítání lidu, domů a bytů 
2011 týkající se tohoto tématu je vybavenost domác-
nosti osobním počítačem a přístupem na internet, ta 
je však opodstatněná vzhledem k překotnému vývoji 
v této oblasti a vzhledem k možnostem, které využití 
internetu dává občanům, např. v komunikaci s úřa-
dy. Nezjišťuje se přitom vlastnictví počítače konkrétní 
osobou ani počet počítačů v domácnosti.
Všechny údaje zjištěné při sčítání podléhají velmi přís-
né ochraně podle zákona o sčítání lidu, domů a bytů 
a zákona o ochraně osobních údajů. Údaje mohou 
být vyu-žity výhradně ke statistickým účelům. Všech-
ny osoby, které se podílejí na sběru a zpracování úda-
jů, jsou vázány mlčenlivostí o všech skutečnostech, 
o nichž se v souvislosti se sčítáním dozvěděly. Povin-
nost mlčenlivosti trvá i po skončení sčítání.

Ing. Roman Dědič, tajemník

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
Dle zákona č. 561 ze dne 24.9.2004, § 34 vyhlašuje ředitelka školy

zápis dětí do Mateřské školy Libčice nad Vltavou.
Zápis proběhne v úterý 5.4.2011 od 12.00 hod. do 16.00 hod. v Mateřské škole Libčice nad Vltavou.

Náhradní termín po telefonické dohodě – tel.233930804. Přineste si s sebou rodný list dítěte, občanský prů-
kaz a vyplněnou přihlášku (přihlášku lze stáhnout z internetu nebo vyzvednout v MŠ).

V termínu od 28.3. do 31.3.2011 probíhá v MŠ „Týden otevřených dveří“. 
Těšíme se na vaši návštěvu.



strana 12 www.libcice.cz

Jsem dcera myslivcova. Vyrůstala jsem v Jižních Čechách a s les-
ní zvěří jsem se  běžně setkávala v podobě živé v lesích, chutně 
upravené na talířích a umně vycpané, doma po zdích. 
Parohy, patrony, vábničky,  flinty, klobouk s kančími štětina-
mi, hony, halali, hubertka, myslivecký bál….. rychle vzpomí-
nám na mysliveckou terminologii  a  ráda přijímám pozvání 

svého souseda  a kamaráda z dětství,  hospodáře Libčické honitby, Antonína 
Vandy (A), který mě se svým  bývalým žákem, nyní kolegou, Petrem  Vondrou (P), 

vzali s sebou krmit. Sešli jsme se jedno mrazivé sobotní ráno  na Tursku před špejcharem.

Krmení 

lesní zvěře

Koho že to jdeme krmit?
A: Tady do těch pytlů naložíme 
tzv.zadinu, což je pšeničný od-
pad od mlátičky, který chutná 
zejména bažantům.

A koroptvím, dodávám zasvěce-
ně a ochotně držím pytel.
P: My tu žádné koroptve nemá-
me. Ty si je  asi pleteš se slepice-
mi od bažanta.

Že já jsem kromě toho pytle 
nedržela i pusu. Zdá se, že mé 
znalosti mají trhliny, což se po-
tvrdilo hned  dalším dotazem. 
A co nabalíme pro vysokou?
A: Vysokou? Tak tu tady také 
nemáme.

Ale, vždyť já tu každou chvilku 
zahlédnu nějaké srnky? 
A: Srnčí ale není přeci vysoká. Vysoká je např. jelen nebo 
daněk a ty tu opravdu nemáme.

Dobře, co tedy máme pro srnky, které patří do drobné spárka-
té zvěře? Rychle opravuji svůj omyl.
P: Seno a zadinu smícháme s ječmenem, protože do kr-
melce se samozřejmě nepřijdou nakrmit jenom bažanti, ale 
i srnčí zvěř, které samotná pšenice nedělá dobře. 

Proč?
P: Obsahuje příliš mnoho lepku a srnčí z něj má zažívací 
potíže. Někdy tak závažné, že dochází k úhynu.

A kamennou sůl nebereme?
P: U každého krmelce máme solniska, kam sůl průběžně 
po celý rok doplňujeme. Kamenná sůl je pro spárkatou 
zvěř  nezbytným zdrojem důležitých minerálů.

My jsme jako děti pro ně sbíraly a sušily žaludy a kaštany.
P: Přesušené žaludy jsou  pro srnky moc tvrdé.  Namísto 
sušení je lepší zahrabat je    do slabé vrstvy země a odtud je 
postupně odebírat. Tím se zachová jejich  přirozená  vlh-
kost a šťavnatost. To my ale neděláme. Necháváme to na 
zvěři, která si tyto pamlsky většinou dokáže vyhrabat sama.

Když je tady to krmivo vlastně odpad, tak to jej asi dostáváte 
od zemědělců zadarmo, že?
A: No, kdysi tomu tak bylo, ale dneska už je jiná doba 
a i tento odpad si musíme kupovat.

Kde na to berete? 
A: V naší honitbě je 18 členů, každý musí zaplatit tisícovku 
ročně jako členský příspěvek a každoročně vyděláme něco 
na tombole na poslední leči. Kromě toho máme také dota-
ce na myslivecká políčka a napáječky pro zvěř. 

To asi není mnoho, pomyslím si a sleduji, jak pánové naklá-
dají těžké pytle s krmivem do auta, podepíšou se do sešitu, 
kde se každý víkend registruje krmení, a vyrážíme do lesů. 
Jsem už jako rampouch a to ještě vůbec netuším, kolik krmel-
ců budu muset navštívit!
A: Pro spárkatou zvěř máme krmelců osm a pro bažanty  
16 zásypů.

Už je to jasné. Zmrznu. Soukám se  do další vypůjčené  vrstvy 
oblečení a    myslím už  jen na odstřel.
A: V revíru máme 45 kusů srnčího, což je na bonitu naší 
honitby ideální. Srnec se smí lovit od 16. května.

A není vám těch krásných zvířat líto? Staráte se o ně, vypiplá-
te je a pak je klidně zastřelíte?

   A.Vanda a P.Vondra



strana 13www.libcice.cz

P: Líto nám to být nesmí. Do péče o zvěř patří i  odstřel, 
který je nutný pro zachování zdraví každého druhu v eko-
logicky vyváženém počtu. Správný myslivec  nikdy neza-
střelí zdravý, chovný kus. Na odstřel jsou jen slabé, zakrně-
lé, nebo poškozené kusy, což myslivec snadno pozná.

Srnčí se loví individuálně, ale na zajíce a bažanty se pořádají 
přímo hony?
A: Na zajíce už dávno ne. Zajíců je tak málo, že se už nej-
méně 20 let nestřílí. Bažantí slepice nestřílíme nikdy a ko-
houtů je, bohužel, také čím dál méně.

Čím to?
A: Špatné klimatické podmínky. Kruté zimy a deštivá jara. 
Kuřátka nastydnou a uhynou. A když neuhynou, tak je ulo-
ví dravci jako je jestřáb nebo káně, kteří si smlsnou i na 
zajíčkovi. Proti nim  jsme úplně bezmocní, neboť jsou zá-
konem, pod hrozbou  pokut,  přísně chráněni. Tak se nám 
tu pohodlně ve skalách na druhém břehu řeky množí a po-
řádají hody v našem revíru, který mají nejblíže.

A co řidiči? Často vídávám na silnicích stopy po střetu aut se 
zvěří.
A: Ano, zaznamenáváme velký úbytek zvěře, která  zahy-
ne pod koly aut. Dalším vážným důvodem  je rozsáhlá zá-
stavba zemědělské půdy, s čímž je nutně spojená likvidace 
porostů.

Kdy a jakou zvěř máte povoleno lovit?
A: Na to jsou jasná pravidla. Celoročně se smí střílet pouze 
liška. Ostatní lovná zvěř, kam u nás patří např. kuna, stra-
ka obecná, vrána obecná, prase divoké nebo jezevec, mají 
dobu lovu v přesně určeném ročním období. Psíka mývalo-
vitého smí lovit jenom myslivecký hospodář a stráž, 
a to celoročně.

Psíka mývalovitého? Toho jsem viděla snad jen v ZOO. Kde 
se tu vzal?
P: Pochází z Asie, ale už se úspěšně aklimatizoval na Ukra-
jině,  odkud proniká do střední a severní Evropy.

A pak rovnou do Libčic. Můžu se s ním v lese potkat? Jak vy-
padá?
P: Jak sám název napovídá, 
je to šelma psovitá. Měří asi  
65 cm, má cca 20 cm dlou-
hý ocas, váží 4 až 5 kg a má 
poměrně dlouhou, hrubou 
srst s jemnou podsadou. Ko-
lem očí má výraznou černou 
masku s dlouhými světlými 
"licousy". Jako jediný z pso-
vitých šelem upadá do zim-
ního spánku.  Na zimu si vy-
tvoří velké zásoby tuku a jde 
spát. Je velmi plachý, takže 
se s ním těžko  někde potkáš. 
Nory si s oblibou buduje na hodně nepřístupných místech. 

Ráda chodím do lesa se psem, mám se bát, že tu narazím na 
nějakého rozdivočelého kance nebo jezevce?
P: To se neboj, ti  si dají dobrý pozor, aby se ti vyhnuli. 
A drobná zvěř prchne před  tvým psem, což zejména 
v zimě u srnek nevidíme rádi. Pejskaři z toho mají často 
legraci, jak ten jejich miláček prohnal srnku a vůbec si 
neuvědomují, že přehřátá a vyčerpaná srnka pak někde 
padne do sněhu, nastydne a uhyne, popřípadě si poraní 
běhy o zmrazky, což často čteme v pobarvených stopách.
A: Souhlasím, vychovaní psi do lesa jedině u nohy a ti ostat-
ní na vodítku. Zrovna nedávno jsme tu měli smutný případ, 
kdy nám jeden ridgeback  strhl krásného, zdravého srnce.

Přesunuli jsme se z Libčického háje do Chýnovského, kde po-
zoruji veliké změny v porostu. Vůbec to tu nepoznávám. Stro-
my, které si  pamatuji z dětství, jsou vykáceny a  je tu spousta 
neproniknutelných houštin. Mají takové radikální změny lesa 
vliv na lesní zvěř?
A: Hustý a nízký porost je pro drobnou zvěř mnohem lepší, 
protože mají výborný kryt.

Lesníci a myslivci pracují na jednom „pracovišti“.  Spolupra-
cujete spolu? 
A: Já bych tomu spolupráce zrovna neříkal. Lesníci  sle-
dují zejména to, aby jim zvěř neokusovala mladý porost, 
čemuž mají zabránit speciálními nátěry stromků proti 
okusu.  Když k němu přesto dojde, tak nám dávají za vinu, 
že máme zvěře nad stav a mohou nás za to i pokutovat.

Vychováváte si své nástupce? Máte budoucí myslivce mezi 
dětmi?
A: Teď ne, ale dříve jsme měli poměrně aktivní kroužek 
mladých myslivců a právě tady, Petr, je takový náš „výpěs-
tek“. Toho jsem měl na starosti přímo já. Poprvé jsem si 
ho všiml, když byl jako kluk v lese na procházce se svým 
dědou a na zádech měl podomácku vyrobený luk.

Jako malý Robin Hood?
P: Ano, to je pravda.  Od mala mě to táhlo do lesa a jak jen 
to šlo, tak jsem se do toho kroužku, který  Tonda skvěle 
vedl, přihlásil.  Byl to takový  ten správný učitel, který po-

výšil můj zájem na celoživotní lásku.

U toho mě napadá jediné - kéž by takových 
dobrých učitelů a jejich nadaných žáků bylo  
více, a nejen v myslivosti.

Pánové, díky. I já jsem se něčemu přiučila 
a s povděkem jsem strávila čas ve společ-
nosti nezištných lidí, kteří se na úkor svého 
pohodlí, času a financí starají o to, abychom 
se nechodili i na lesní zvěř  dívat do ZOO.
      
  

Hannah Bartíková
Psík mývalovitý



strana 14 www.libcice.cz

téma 

MASOPUST

Vážení libčičtí muzikanti, dámy a pánové!
Navštěvovali jste někdy v minulosti libčickou Lidovou školu umění, nebo její pokračovatelku Základní umě-
leckou školu?
Nebo snad máte doma jakýkoli smyčcový, dechový, drnkací, bicí či jiný zahálející hudební nástroj, na který 
jste kdysi hráli, nebo na něj dokonce hrajete amatérsky či profesionálně i v současnosti?
Bavilo by vás chodit jednou dvakrát měsíčně nacvičovat aranžmá různých hudebních stylů, 
vytvořená specielně pro hudební těleso, které by díky vašemu dosta- t e č n é m u 
zájmu mohlo případně vzniknout?
Pokud naleznete alespoň na jednu výše uvedenou otázku kladnou odpověď 
a máte chuť se pustit do něčeho neobvyklého, tak nevá- hejte a do 31. ledna 2011 
buď napište SMS na telefon 736 600 358, nebo napište na mailovou adresu 
info@zuslibcice.cz stručnou informaci, na jaký nástroj jste hráli či aktivně hrajete a my se 
pokusíme dát dohromady soubor neobvyklého nástrojové- ho obsazení a především neobyčej-
ných a odvážných lidí!
Důležitá informace téměř před koncem: Nebojte se a nestyďte se. Nikdo vám u nás ve škole hlavu neutrhne, 
ani se vám nebude smát.
Pod heslem "Muzikanti všech koutů Libčic, spojte se!" na shledanou se těší 

Luboš Harazin

SBOR  DOBROVOLNÝCH  HASIČŮ  
LIBČICE  NAD  VLTAVOU – LETKY

SI VÁS DOVOLUJE POZVAT NA

Hasičský ples
sobota 19. 3. 2011    

ve 20.00  hodin

V KULTURNÍM DOMĚ 
V LIBČICÍCH  NAD  VLTAVOU

Opět zahraje oblíbená skupina Glo-
bus Band. Bohatá tombola

Malování na sklo
Školička Máváček 

zve srdečně rodiče s dětmi na 
společné malování 

na sklo, které se uskuteční 
dne 8. března v 15:30 hodin 

na adrese školičky 
ve Vltavské 11 v Libčicích nad 

Vltavou.
Naďa Šindelářová

Literární a fotosoutěž o ceny.
Redakční rada Libčických novin vyhlašuje soutěž o  nejlepší 
příspěvky do Libčických novin v oborech literární příspěvek 
a fotografie. Téma obou oborů je volitelné. Své příspěvky ad-
resujte na Městský úřad Libčice n/Vlt. Nám Svobody 91 nebo 
zasílejte e-mailem na adresu kutura@licice.cz. Jednotlivé pří-
spěvky budou uveřejňovány v našich novinách v pořadí, ve 
kterém dojdou do redakce. Nejlepší tři příspěvky v každém 
oboru budou odměněny věcnými cenami.

Redakce 



strana 15www.libcice.cz

STANICE TECHNICKÉ KONTROLY
a 

MĚŘENÍ EMISÍ
Libčice nad Vltavou, Vltavská 7

  Provádíme: technické prohlídky pro kategorie

    Motocykl
    Osobní automobil i s (LPG)
    Nákladní automobil i s (LPG) do 3500 kg
    Přípojná vozidla - vozíky s celkovou hmotností do 3500 kg 
    Traktory - všechny typy
    Traktorové přívěsy a návěsy

Evidenční kontroly všech kategorií

  Technické kontroly pro individuálně dovezené:

    Motocykly
    Osobní automobily i s (LPG)
    Nákladní automobily i s (LPG) do 3500 kg
    Přípojná vozidla - vozíky s celkovou hmotností do 3500 kg 
    Traktory - všechny typy
    Traktorové přívěsy a návěsy

Provádíme: měření emisí pro vozidla všech kategorií a značek
(motocykly, osobní automobily, nákladní automobily, traktory)

    s benzínovými motory - s katalyzátorem
    s benzínovými motory - bez katalyzátoru
    s naftovými motory
    vozidla poháněná na LPG,CNG včetně benzinu či nafty

PROVOZNÍ DOBA: pondělí - pátek  7.00-17.00 hod
sobota   8.00 - 12.00 hod

Informace na telefonu: 233 93 09 09
    

SLUŽBY PROVÁDÍME BEZ OBJEDNÁNÍ

   REALITY SERVIS CZ 
Regionální realitní kancelář nabízí své odborné
zkušenosti již od r. 1993 v regionu při prodeji: 
rodinných domů, bytů, pozemků, chalup, chat.
info@realityservice.cz, www.realityservice.cz  

tel: 602 219876,  tel: 603 932205  

Inzerce

Libčické noviny, mě-
síčník, vydává Městský 
úřad v Libčicích nad 
Vltavou, nám. Svo-
body 90, Libčice nad 
Vltavou 252 66, www.
libcice.cz, podatelna@
libcice.cz, kultura@
libcice.cz. IČO: 241 
407, evid. č. MK:  ČR E 
12222. Za obsahovou 
správnost odpovídají 
autoři příspěvků. Re-
dakční rada: Ing. Jiří 
Zajíc CSc., Hannah 
Bartíková, Evelýna 
Čížková, Ing. Vladi-
mír Urbánek. Grafické 
zpracování, admini-
strace, inzerce a foto: 
Eva Čermáková. Tisk: 
KC Solid Rokycany. 
Uzávěrka vždy k 15. 
dni v měsíci. Náklad 
700 ks, cena 5,- Kč.

Prodám kolo 
střední velikost (8 - 11 

let) 3 a 4 přehazovačka, 
cena 800,- Kč, 

tel. 315 786 276, 
volat mezi 19 - 20 hod.

Prodám hnědé 
vertikální žaluzie, 
výška 260 cm, šířka 

lišty 280 cm, posuvné, 
výklopné, cena doho-
dou.Tel. 315 786 276, 
volat mezi 19 - 20 hod.



strana 16 www.libcice.cz


